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OSAVUOSIKATSAUS 1–3/2020 

 

Vahva ensimmäinen vuosineljännes kaikilla 

liiketoimintasegmenteillä 
 

Tammi–maaliskuu 2020 
 

 Tammi–maaliskuun liikevaihto oli 277,4 (248,9) milj. euroa, kasvua 11,5 prosenttia. 
Valuuttakurssivaikutukset huomioiden orgaaninen kasvu oli 11,2 prosenttia.  

 Vertailukelpoinen liikevoitto oli 29,5 (14,3) milj. euroa, kasvua 106,2 prosenttia.  

 Liikevoitto oli 28,6 (14,3) milj. euroa, kasvua 99,9 prosenttia. 

 Osakekohtainen tulos oli 0,30 (0,10) euroa. 

 Sijoitetun pääoman tuotto oli 21,4 (8,0) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 52,2 (72,8) prosenttia. 

 Liiketoiminnan rahavirta oli -11,3 (-31,6) milj. euroa.  

 
Ohjeistus vuodelle 2020: 
Uponor peruutti 19.3.2020 vuodelle 2020 antamansa ohjeistuksen johtuen heikosta näkyvyydestä 

mahdollisiin COVID-19-pandemian aiheuttamiin vaikutuksiin vertailukelpoiseen liikevoittoon. Kun näkyvyys 

paranee ja merkittävä epävarmuus hälvenee, Uponor päivittää näkymiään ja antaa uuden ohjeistuksen.  

 

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi: 
“Kaikilla segmenteillämme oli erittäin vahvat vuoden ensimmäiset kuukaudet, vaikka ensimmäiset COVID-

19:ään liittyvät rajoitukset alkoivat näkyä rakennusmarkkinoilla maaliskuun viimeisten viikkojen aikana. 

 

Talotekniikka – Eurooppa -segmentin liikevaihto ja liikevoitto paranivat jokseenkin pehmeästä 

vertailukaudesta. Meillä oli hyvä kvartaali erityisesti Keski-Euroopassa. Lisäksi jatkuvan parantamisen malli 

tuottaa tulosta ja on parantanut operatiivista suoritustamme Virsbon tuotantolaitoksella Ruotsissa yhdessä 

muiden viime vuonna aloitettujen tuotannon kehittämiseen liittyvien toimenpiteiden kanssa.  

 

Liikevaihto ja liikevoitto paranivat huomattavasti Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmentissä. Segmentin 

tulos oli erittäin vahva sekä myyntivolyymeissä että tuottoina, jopa heikon vertailukauden valossa. 

Kannattavuuden parantumista tukivat volyymien kasvu, hinnankorotukset sekä kulutason pieneneminen 

muun muassa rahtikuluissa.  

 

Myös Uponor Infralla oli hyvä alkuvuosi, sekä liikevaihto että liikevoitto paranivat. Kannattavuus parani 

etenkin Ruotsissa ja Puolassa. Parannusta tukivat erityisesti kasvaneet volyymit, kun markkinaosuus kasvoi 

vakiotuotteiden myynnissä.  

 

Olemme jatkaneet operational excellence -ohjelmamme suunnittelua. Ohjelman henkilöstövaikutusten 

arvioidaan olevan noin 200 kokopäiväistä työntekijää vuoden 2021 loppuun mennessä. Ensimmäiset 

hankkeet sekä niihin liittyvät henkilöstöneuvottelut aloitettiin huhtikuussa. Hankkeiden tarkoituksena on 

parantaa tehokkuutta yksinkertaistamalla rakenteita ja harmonisoimalla prosesseja. 

 

Kun COVID-19-pandemia iski avainmarkkinoillemme, tärkein asiamme oli suojella henkilöstömme ja muiden 

sidosryhmiemme terveyttä ja turvallisuutta. Olen tyytyväinen siihen, miten henkilöstömme on palvellut 

asiakkaita ja varmistanut toimintojemme jatkuvuuden samaan aikaan, kun he ovat noudattaneet riittäviä 

turvavälejä sekä muita paikallisia turvallisuussuosituksia. Kysynnän näkökulmasta ensimmäisen kvartaalin 

kaikki kuukaudet olivat meille vahvoja, vaikka maaliskuun lukuihin on saattanut sisältyä jonkin verran 

varastonkasvatusta, jolla on turvattu saatavuutta. Huhtikuun alusta alkaen päivittäiset tilausvolyymimme ovat 
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laskeneet päämarkkinoillamme viime vuoteen verrattuna etenkin talotekniikkasegmenteissä. Eri maiden sekä 

Yhdysvaltojen osavaltioiden lähes täydelliset eristystoimenpiteet ovat myös näkyneet tilauskäyttäytymisessä.  

 

Ensimmäisen neljänneksen vahva suoritus yhdistettynä vahvaan kassavirtaamme vuonna 2019 luovat 

vakaan taloudellisen pohjan pandemian vaikutusten seuraaviin vaiheisiin. Olemme ensimmäisellä 

neljänneksellä kasvattaneet kassapositiotamme laskemalla liikkeelle yritystodistuksia. Lisäksi meillä on 

käyttämättömiä komittoituja luottolimiittejä. Nämä tekijät antavat meille sietokykyä heikommassa 

markkinatilanteessa, joka on todennäköinen johtuen COVID-19:n leviämisen hidastamiseksi tehtyjen 

toimenpiteiden vaikutuksista makrotalouteen. Varautuaksemme odotettua heikomman kysynnän jatkumiseen 

huhtikuuta pidempään olemme myös aloittaneet toimenpiteet kulujemme sopeuttamiseksi uuteen 

kysyntätilanteeseen.”  

 

Konsernin tunnusluvut 
 

M€  1–3  
 2020 

1–3  
2019 

Muutos 1–12/2019 

Liikevaihto 277,4 248,9 +11,5% 1 103,1 

Talotekniikka – Eurooppa 128,8 123,5 +4,3% 489,3 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 92,7 74,7 +24,0% 375,4 

Uponor Infra  57,2 52,4 +9,3% 243,9 

Toiminnan kulut 235,5 222,7 +5,7% 961,3 

Poistot ja arvonalentumiset 13,4 12,4 +8,0% 51,8 

Liiketoiminnan muut tuotot 0,1 0,5 -88,9% 1,3 

Liikevoitto 28,6 14,3 +99,9% 91,3 

Talotekniikka – Eurooppa 11,9 7,2 +65,2% 31,6 
Talotekniikka – Pohjois-
Amerikka 16,8 7,5 +123,8% 57,1 

Uponor Infra  1,7 0,6 +190,6% 10,8 

Vertailukelpoinen liikevoitto 29,5 14,3 +106,2% 92,7 

Talotekniikka – Eurooppa 12,8 7,2 +76,5% 32,3 
Talotekniikka – Pohjois-
Amerikka 16,8 7,5 +123,8% 57,1 

Uponor Infra  1,7 0,6 +190,6% 10,8 

Rahoitustuotot ja -kulut 3,1 -3,4 -189,9% -11,6 

Tulos ennen veroja 30,4 9,8 +208,4% 75,6 

Tilikauden tulos 22,3 7,1 +212,7% 55,3 

Osakekohtainen tulos 0,30 0,10 +194,1% 0,72 
 

 

M€  31.3.2020 31.3.2019 Muutos 31.12.2019 

Nettokäyttöpääoma  138,4 150,5 -8,0% 115,1 

Korollinen nettovelka 180,5 236,0 -23,5% 139,1 

Omavaraisuusaste 39,7 38,3 +3,7% 44,6 

Nettovelkaantumisaste 52,2 72,8 -28,3% 37,6 

Sijoitetun pääoman tuotto 21,4 8,0 +168,6% 14,4 
 

 

Webcast-lähetys ja esitysaineisto 
Englanninkielinen webcast-lähetys järjestetään 29.4. klo 14.00. Sitä voi seurata verkkosivuilta osoitteessa 

sijoittajat.uponor.fi tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian 



 

 

4 I 29.4.2020  I  Osavuosikatsaus 1–3/2020 

 

lähetyksen jälkeen verkkosivuilta tai mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa 

sijoittajat.uponor.fi > IR-aineisto ja uutiset. 

 

Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2020 
24.7.2020  Osavuosikatsaus 1–6/2020 

28.10.2020  Osavuosikatsaus 1–9/2020 

  

 

 

Lisätietoja: 

Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824 

Minna Yrjönmäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2036 

 

Susanna Inkinen, viestintä- ja yritysvastuujohtaja, puh. 020 129 2081 

 

 

JAKELU: 

Nasdaq Helsinki 

Tiedotusvälineet 

www.sijoittajat.uponor.fi   
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Markkinat 
 

Vaikka taloudellinen kasvu näytti hidastuneen monilla päämarkkinoillamme vuoden alussa, 

rakennusaktiivisuus säilyi ja jopa kasvoi suurimman osan ensimmäisestä vuosineljänneksestä edelliseen 

vuoteen verrattuna. Neljänneksen loppupuolella COVID-19-pandemian taloudelliset vaikutukset ja sääntely 

rakentamisen hankintaketjuihin alkoi kuitenkin näkyä.    

 

Pohjois-Amerikassa asuntoaloitusten määrä sekä asuntorakentaminen investoinnit kasvoivat huomattavasti 

tammi- ja helmikuussa edellisvuoteen verrattuna. Rakentajien luottamus säilyi lähellä vuosikymmenen 

korkeinta tasoa. Kuitenkin maaliskuussa asuntoaloitukset laskivat yli 20 prosenttia helmikuusta. Myös liike- ja 

julkisessa rakentamisessa investoinnit lisääntyivät, vaikkakin pienemmässä määrin. Amerikkalainen 

arkkitehtien laskutusta kuvaavassa ABI-indeksissä tapahtui historiallinen 33,3 prosenttiyksikön lasku 

helmikuusta maaliskuuhun, mikä viittaa siihen, että enemmistö arkkitehdeistä näki laskun laskutuksessaan 

edelliseen kuukauteen verrattuna. Kanadassa rakennusaktiivisuus hidastui alkuvuonna hieman, mutta pysyi 

terveellä tasolla. Kun COVID-19-pandemian hillitsemiseksi asetetuista rajoituksista ilmoitettiin, rakentaminen 

sai jatkua suurimmassa osassa osavaltioita ja provinsseja, mutta rakentajat alkoivat raportoida viivästyksistä 

työmailla ja ensimmäiset merkit kysynnän hidastumisesta näkyivät neljänneksen lopussa.  

 

Euroopan markkinoilla Saksassa rakentajat raportoivat terveestä rakennusaktiivisuudesta neljänneksen 

alussa, kun tilauskanta ja alan liikevaihto kasvoivat. Pohjoismaista Suomessa ja Ruotsissa 

asuntorakentaminen jatkoi hidastumista muiden segmenttien ollessa tasaisempia vuoden alussa. 

Alankomaissa rakennusaktiivisuus oli jo alkanut laskea edellisvuodesta, kun taas Espanjan markkinoilla oli 

suhteellisen hyvä alku vuodelle. Neljänneksen loppuun mennessä COVID-19-rajoitukset olivat kuitenkin 

keskeyttäneet rakennustoiminnan lähes kokonaan Italiassa, Espanjassa ja Ranskassa, ja rajoittaneet 

toimintaa jyrkästi Isossa-Britanniassa. Rakentamisen annettiin jatkua Saksassa ja Pohjoismaissa, mutta 

rakentajat raportoivat heikentyneestä toimintaympäristöstä maaliskuun loppua kohden.   

 

Liikevaihto 
 

Uponorin liikevaihto oli 277,4 (248,9) milj. euroa, kasvua 11,5 prosenttia. Valuuttakurssien vaihtelun 

positiivinen nettovaikutus oli 0,7 milj. euroa, mikä johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista. Kasvu ilman 

valuuttakurssien vaikutusta oli 11,2 prosenttia. 

 

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 128,8 (123,5) milj. euroa, kasvua 4,3 prosenttia. Liikevaihto kasvoi 

Saksassa, Benelux-maissa ja Pyreneiden niemimaalla, mutta laski Suomessa ja Norjassa. 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 92,7 (74,7) milj. euroa, kasvua euroina 24,0 prosenttia ja 

Yhdysvaltain dollareina 19,8 prosenttia. Liikevaihto ja myyntivolyymit kasvoivat sekä Yhdysvalloissa että 

Kanadassa. 

 

Uponor Infran liikevaihto oli 57,2 (52,4) milj. euroa, kasvua 9,3 prosenttia. Liikevaihto kasvoi etenkin 

Suomessa, Tanskassa ja Puolassa. Projektien lykkääntymisestä johtuen räätälöityjen palveluiden liikevaihto 

kuitenkin laski hieman vahvaan vertailukauteen verrattuna.   

 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin (tammi–maaliskuu): 

 

M€ 

1–3/ 

2020 

1–3/ 

2019 

Muutos 

  

 

Talotekniikka – Eurooppa 128,8 123,5 +4,3%  

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 92,7 74,7 +24,0%  

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M$)) 101,9 85,0 +19,8%  

Uponor Infra  57,2 52,4 +9,3%  

Eliminoinnit -1,2 -1,7   
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Yhteensä 277,4 248,9 +11,5  

 

Tulos ja kannattavuus 
 

Uponorin bruttokate oli 104,3 (86,2) milj. euroa, kasvua 18,1 milj. euroa. Bruttokatemarginaali oli 37,6 (34,6) 

prosenttia.  

 

Vertailukelpoinen liikevoitto vuoden 2020 ensimmäisellä neljänneksellä oli 29,5 (14,3) milj. euroa, kasvua 

vertailukaudesta 106,2 prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 0,9 milj. euroa, liittyivät Uponorin 

operational excellence -ohjelmaan. Vuoden 2019 ensimmäisellä vuosineljänneksellä ei ollut merkittäviä 

vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 10,6 (5,7) prosenttia. 

Liikevoitto oli 28,6 (14,3) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli 10,3 (5,7) prosenttia.  

 

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 11,9 (7,2) milj. euroa, kasvua 65,2 prosenttia. Kannattavuuden 

kasvuun vaikuttivat liikevaihdon kasvu, hintojen korotukset ja suotuisampi myyntijakauma.   

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 16,8 (7,5) milj. euroa, kasvua 123,8 prosenttia. 

Kannattavuuden kasvuun vaikuttivat korkeammat myyntivolyymit, hinnankorotukset yhdessä enimmäkseen 

laskeneiden rahtikulujen kanssa vertailukauteen nähden.   

 

Uponor Infran liikevoitto oli 1,7 (0,6) milj. euroa, kasvua 190,6 prosenttia. Kannattavuuden parantumista 

vauhditti Ruotsin ja Puolan hyvä suoritus. Parannusta tukivat erityisesti kasvaneet volyymit, kun 

markkinaosuus kasvoi vakiotuotteiden myynnissä.  

 

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin (tammi–maaliskuu): 

 
 

M€ 

1–3/ 

2020 

1–3/ 

2019 

Muutos 

 

 

Talotekniikka – Eurooppa 11,9 7,2 +65,2%  

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 16,8 7,5 +123,8%  

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M$)) 18,5 8,5 +116,2%  

Uponor Infra  1,7 0,6 +190,6%  

Muut -2,1 -1,3   

Eliminoinnit 0,2 0,2   

Yhteensä 28,6 14,3 +99,9%  

 
 

Vertailukelpoinen liikevoitto segmenteittäin (tammi–maaliskuu): 

 
 

M€ 

1–3/ 

2020 

1–3/ 

2019 

Muutos 

 

Talotekniikka – Eurooppa 12,8 7,2 +76,5% 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 16,8 7,5 +123,8% 

(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M$)) 18,5 8,5 +116,2% 

Uponor Infra  1,7 0,6 +190,6% 

Muut -2,0 -1,3  

Eliminoinnit 0,2 0,0  

Yhteensä 29,5 14,3 +106,2% 

 

 

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä +3,1 (-3,4) milj. euroa, johtuen valuuttakurssien vaihteluista.  
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Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta, -1,3 (-1,0) milj. euroa, liittyy Uponorin 50 prosentin omistusosuuteen 

vuonna 2016 perustetussa Phyn-yhteisyrityksessä. Uponor tiedotti 9.5.2019, että Uponor ja Belkin ovat 

molemmat päättäneet sijoittaa 6 milj. Yhdysvaltain dollaria, yhteensä 12 milj. Yhdysvaltain dollaria, lisää 

yhteisyritykseensä Phyniin. Ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun mennessä Uponor oli sijoittanut 

yhteensä 3,4 milj. Yhdysvaltain dollaria ilmoitetusta kokonaissummasta.   

 

Tammi–maaliskuun tulos ennen veroja oli 30,4 (9,8) milj. euroa. Verojen tulosvaikutus oli 8,1 milj. euroa, kun 

se vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä oli 2,7 milj. euroa.  

 

Vuoden 2020 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 22,3 (7,1) milj. euroa. 

 

Investoinnit ja rahoitus 
 

Tammi–maaliskuun bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 6,1 (4,8) milj. euroa. Poistot olivat 13,4 (12,4) milj. 

euroa. Investoinnit kohdistuivat enimmäkseen ylläpitoon ja tehokkuuden parantamiseen. 

 

Liiketoiminnan rahavirta oli -11,3 (-31,6) milj. euroa. Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko tammi–

maaliskuun 2020 rahavirtaan vaikutti ensimmäinen osingonmaksun kahdesta erästä, 0,26 euroa osakkeelta, 

yhteensä 19,0 milj. euroa. Osingonmaksun kahdesta erästä toinen, 0,27 euroa osakkeelta, on suunniteltu 

maksettavaksi kolmannella vuosineljänneksellä. Vuoden 2020 osingonmaksu on yhteensä 38,7 (37,2) milj. 

euroa.  

 

Uponorin tärkein pitkäaikaisen rahoituksen lähde 31.3.2020 oli 100 milj. euron suuruinen kahdenvälinen 

viiden vuoden laina, joka erääntyy kokonaisuudessaan heinäkuussa 2022. 

 

Lisäksi Uponorilla on voimassa kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 50 milj. euroa ja 

toinen 20 milj. euroa. Molemmat erääntyvät kesällä 2021. Lisäksi voimassa on yhteensä neljä kahdenvälistä 

50 milj. euron luottolimiittiä yhteisarvoltaan 200 milj. euroa. Nämä varalla olevat rahoitusluotot erääntyvät 

vuosina 2021–2023. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään. 

 

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta 

katsauskauden lopulla oli laskettu liikkeelle 30,0 (25,0) milj. euroa. Uponorin tärkeimpien pankkilaitosten 

myöntämien ns. cash poolien yhteydessä olevien rahoituslimiittien yhteissumma oli 35,1 milj. euroa, joista ei 

ollut käytössä katsauskauden lopussa yhtään. Uponorin rahavarat olivat kauden lopussa yhteensä 63,0 

(10,2) milj. euroa. 

 

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 39,7 (38,3) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat 180,5 

(236,0) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing oli 52,2 (72,8) prosenttia, jolloin rullaava neljän 

neljänneksen velkaantumisaste oli 52,3 (54,6) prosenttia.  

 

Operational excellence -ohjelma 
 

Uponor ilmoitti lokakuussa 2019 aloittavansa operational excellence -ohjelman varmistaakseen 

kilpailukykynsä ja kiihdyttääkseen kasvuaan. Ohjelman yksityiskohtainen suunnittelu on edennyt ja Uponor 

vahvistaa tavoitteen 20 milj. euron vuosittaisista kustannussäästöistä vuoden 2021 loppuun mennessä. 

Ohjelman arvioidut kertaluonteiset kustannukset ovat noin 20 milj. euroa, joista suurimman osan arvioidaan 

toteutuvan vuoden 2020 loppuun mennessä. Kulut kirjataan vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä. 

Ohjelman keskeiset hankkeet painottuvat tehokkuuden parantamiseen vähentämällä monimutkaisia 

toimintatapoja, päällekkäistä työtä ja harmonisoimalla prosesseja Building Solutions – Eurooppa -

segmentissä sekä konsernin tukitoiminnoissa. Lisäksi Uponor on tunnistanut säästömahdollisuuksia 

hankinnoissaan.  

 

Uponor ilmoitti 28.4., että ohjelman henkilöstövaikutusten odotetaan olevan 200 kokopäiväistä työntekijää 

vuoden 2021 loppuun mennessä mukaan lukien mahdolliset eläköitymiset, irtisanoutumiset ja muut 
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vapaaehtoiset järjestelyt mahdollisuuksien mukaan. Uponorin työntekijät ja työntekijöiden edustajat otetaan 

mukaan, ja heitä kuullaan jokaisen maan lain ja säädösten edellyttämällä tavalla.  

 

Ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun mennessä ohjelman kuluja oli syntynyt yhteensä 2,1 milj. euroa, 

jotka kirjataan vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä. Yhtiö odottaa ohjelman ensimmäisten säästöjen 

näkyvän vuoden 2020 toisella vuosipuoliskolla.   

 

 

Vuoden 2020 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 
 

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 16.3.2020. Yhtiökokouksessa vahvistettiin tilivuoden 

2019 tilinpäätös ja myönnettiin hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapaus. Yhtiökokous vahvisti 

vuoden 2019 osingoksi 0,53 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan kahdessa erässä. Ensimmäinen erä, 0,26 

euroa osakkeelta, maksettiin 25.3.2020. Toinen erä, 0,27 euroa osakkeelta, suunnitellaan maksettavaksi 

syyskuussa 2020.  

 

Hallitukseen valittiin uudelleen Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Pia Aaltonen-Forsell, Johan Falk, Markus 

Lengauer ja Casimir Lindholm sekä uutena jäsenenä Michael G. Marchi. Yhtiökokous valitsi hallituksen 

puheenjohtajaksi Annika Paasikiven. Entinen hallituksen jäsen Eva Nygren ei ollut käytettävissä uudelleen 

valintaan.  

 

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab toimikaudeksi 2020. 

 

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3 500 000 oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 

prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokouspäivänä. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan pääomaan 

kuuluvilla varoilla hallituksen päättämällä tavalla. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen 

yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta. 

 

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7 200 000 miljoonan uuden osakkeen antamisesta tai omien 

osakkeiden luovuttamisesta. Enimmäismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus 

on oikeutettu päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen 

yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 18 kuukautta. 

 

Yhtiökokous hyväksyi Uponorin toimielinten palkitsemispolitiikan. 

 

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta 

https://investors.uponor.com/fi/hallinto/yhtiökokous/yhtiökokous-2020. 

 

Henkilöstö 
 

Yhtiön palveluksessa oli tammi–maaliskuun 2020 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 3 754 (3 

866) työntekijää. Henkilöstömäärä oli 112 henkilöä pienempi kuin vuoden 2019 ensimmäisellä 

neljänneksellä. Katsauskauden lopussa konsernilla oli 3 776 (3 864) työntekijää, mikä oli 88 työntekijää 

vähemmän kuin vertailukaudella. Suurin syy vähennykseen oli myyty Finthermin liiketoiminta.  

 

Osakkeet ja osakkeenomistajat 
 

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Näissä ei 

tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana. 

 

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli katsauskaudella 9,9 (9,0) milj. kappaletta, 

yhteensä 105,1 (88,9) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 0,6 (0,7) mrd. euroa ja 

osakkeenomistajien määrä 19 061 (19 969). 

 

https://investors.uponor.com/fi/hallinto/yhtiökokous/yhtiökokous-2020
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Uponor Oyj:n hallitus päätti 12.2. yhtiökokouksen 18.3.2019 antaman valtuutuksen nojalla toteuttaa 

suunnatun 34 561 osakkeen annin yhtiön johdolle osana yhtiön osakesidonnaista kannustinohjelmaa vuosille 

2017–2019. Ohjelman yhteydessä ei anneta uusia osakkeita, eikä ohjelmalla siten ole laimentavaa 

vaikutusta.  

 

Vuosineljänneksen lopussa Uponorin hallussa oli 184 966 (219 527) omaa osaketta. 

 

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät 
 
Globaalin talouden ja rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vaikuttaa negatiivisesti Uponorin 
toimintaan, tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin.  
 
Uponor arvioi COVID-19-pandemian lyhyen aikavälin vaikutusten liiketoimintaansa olevan materiaalisia, sillä 
käynnissä olevat rakennusprojektit tullaan todennäköisesti saattamaan valmiiksi, mutta ne eivät riitä 
kompensoimaan uusien projektien määrän laskua. Mikäli rajoituksilla on pidempikestoisia vaikutuksia 
talouteen, johtaa se todennäköisesti alentuneeseen kulutukseen sekä kuluttajien että investointien osalta, 
joka voisi puolestaan johtaa rakennusmarkkinoiden hidastumiseen ja heikentää Uponorin tuotteiden ja 
palveluiden kysyntää. 
    

Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä 

jakamalla liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. 

Uponorilla on myös kolme liiketoiminta-aluetta: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. 

Uponorin tuotteita käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että saneeraushankkeissa, ja 

jälkimmäisessä kysyntä on yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa.   

 

Lisääntyvä kilpailupaine, esimerkiksi private label -tuotteista johtuva, aiheuttaa riskin Uponorille. Lisäksi 

Uponorin valmistamien ja myymien tuotteiden tuotevastuuseen liittyvä riski. 
 

Uponor on käynnistänyt operational excellence -ohjelman, jonka tavoitteena on vuosittaiset noin 20 milj. 

euron kustannussäästöt vuoden 2021 loppuun mennessä. Yhtiö altistuu riskille, ettei säästöjä saavutetakaan 

suunnitellussa ajassa. 

 

Digitalisaatiota, uusia teknologioita ja näihin liittyviä valmiuksia tarvitaan uusien liiketoimintamahdollisuuksien 

luomiseen Uponorille. Digitalisaatio ja älykkäät ratkaisut kuitenkin altistavat yhtiön kyberriskeille. 

 

Uponorin tulevan menestyksen kannalta avainasemassa on yhtiön kyky houkutella osaajia muutoksen 

tekijöiksi ja sitouttaa nämä yhtiöön. Uponor hallitsee tätä riskiä rakentamalla työnantajamielikuvaansa ja 

auttamalla nykyisiä työntekijöitään kehittämään esimerkiksi heidän johtamistaitojaan.  

 

Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista 

tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja 

markkinoiden kysyntä. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin 

myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä.  

 

Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 16 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön 

ympäristöriskeille. Uponor noudattaa ISO 9001 -laatujärjestelmää ja ISO 14001 -ympäristöjärjestelmää, mikä 

takaa jatkuvan laadun, parantaa tuotannon turvallisuutta, ympäristölainsäädännön noudattamista ja 

tuottavuutta sekä vähentää ympäristövaikutuksia ja muita toiminnan riskejä.  

 

Useat eri tekijät, kuten toimitusketjun katkeaminen, tietotekniikan häiriöt ja luonnonmullistukset, saattavat 

vaarantaa Uponorin toimintojen jatkuvuuden. Riskiä on pyritty pienentämään laatimalla kattavat ja 

monipuoliset liiketoiminnan jatkuvuussuunnitelmat.  

 

Uponor voi altistua liiketoiminnassaan erilaisille oikeudellisille prosesseille. Vuoden 2020 ensimmäisen 
neljänneksen loppuun mennessä tällaisilla prosesseilla ei ollut materiaalista vaikutusta Uponorin tulokseen.  
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Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta 

noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. 

liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on kyseisessä paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti 

liiketoiminnan valuuttariskiä. 

 

Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa sijoittajat.uponor.fi. 

 

Lähiajan markkinanäkymät 
 

COVID-19-pandemia on luonut merkittävää epävarmuutta rakennusmarkkinoille liittyen esimerkiksi 

hallitusten asettamiin rajoituksiin, hankintaketjujen jatkuvuuteen, pätevän työvoiman saatavuuteen ja 

projektien rahoitukseen. Uponor odottaa vaikutusten olevan negatiivisia sen päämarkkinoille ja 

rakennusaktiivisuuden supistuvan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen, tosin vaihtelevissa määrin:     

 Yhdysvalloissa rakentaminen on jatkunut suurimassa osassa maata, mutta rakentajien luottamus on 

laskenut huomattavasti. 

 Saksassa ja Pohjoismaissa rakentamisen aktiivisuuden odotetaan hidastuvan, vaikka 

rakennustyömaat ovatkin olleet auki toistaiseksi.  

 Etelä-Euroopassa ja Isossa-Britanniassa, joissa rakentaminen on eräissä maissa vasta jatkumassa 

rajoitusten jälkeen, liiketoimintaympäristö tulee pysymään erittäin haastavana.    

 

Ohjeistus vuodelle 2020: 
Uponor peruutti 19.3.2020 vuodelle 2020 antamansa ohjeistuksen johtuen heikosta näkyvyydestä 

mahdollisiin COVID-19-pandemian aiheuttamiin vaikutuksiin vertailukelpoiseen liikevoittoon. Kun näkyvyys 

paranee ja merkittävä epävarmuus hälvenee, Uponor päivittää näkymiään ja antaa uuden ohjeistuksen.  

 

 

Vantaa, 29.4.2020 

 

Uponor Oyj 

Hallitus 
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Taulukko-osa  
 

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat 

vuoden 2019 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa voi 

poiketa esitetystä summaluvusta. Osavuosikatsauksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista 

pyöristetyistä luvuista.  
 

 

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 
 

M€   1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Liikevaihto   277,4 248,9 1 103,1 

Hankinnan ja valmistuksen kulut   173,2 162,7 721,2 

Bruttokate   104,3 86,2 381,9 

Muut liiketoiminnan tuotot   0,1 0,5 1,3 

Varastointimenot   7,7 9,1 32,2 

Myynnin ja markkinoinnin kulut   48,0 44,5 180,0 

Hallinnon kulut   14,8 14,0 58,3 

Liiketoiminnan muut kulut   5,3 4,8 21,4 

Liikevoitto   28,6 14,3 91,3 

Rahoituskulut, netto   -3,1 3,4 11,6 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta   -1,3 -1,0 -4,0 

Tulos ennen veroja   30,4 9,8 75,6 

Tuloverot    8,1 2,7 20,3 

Kauden tulos    22,3 7,1 55,3 

 

Laaja tuloslaskelma 

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi      

Etuuspohjaisten eläkkeiden 

uudelleenarvostus, verojen jälkeen   - - -1,9 

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi    

Muuntoerot   -4,8 1,7 1,9 

Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen   -1,8 -1,0 -1,8 

Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen 

jälkeen   -6,6 0,7 -1,8 

 

Kauden laaja tulos   15,7 7,8 53,5 

   

Kauden tuloksen jakautuminen      

- Emoyrityksen omistajille   21,8 7,4 52,3 

- Määräysvallattomille omistajille   0,5 -0,3 3,0 

Kauden laajan tuloksen jakautuminen       

- Emoyrityksen omistajille   16,0 8,1 50,8 

- Määräysvallattomille omistajille   -0,3 -0,3 2,8 

 

Osakekohtainen tulos, €   0,30 0,10 0,72 

Laimennettu osakekohtainen tulos, €   0,30 0,10 0,72 
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LYHENNETTY KONSERNITASE 
 

M€ 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Varat 

Pitkäaikaiset varat 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 280,3 296,4 285,8 

Aineettomat hyödykkeet 95,3 99,9 96,7 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 11,5 12,8 10,9 

Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset 8,8 11,9 9,0 

Laskennalliset verosaamiset 9,3 9,4 9,1 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 405,2 430,5 411,3 

 

Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus 153,9 169,0 144,4 

Myyntisaamiset 218,0 207,3 157,7 

Muut saamiset 32,8 31,3 43,7 

Rahavarat  63,0 10,2 76,1 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 467,6 417,8 421,9 

 

Varat yhteensä 872,8 848,3 833,2 

 

Oma pääoma ja velat 

Oma pääoma      

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 289,0 268,5 311,6 

Määräysvallattomien omistajien osuus 57,2 55,8 58,8 

Oma pääoma yhteensä 346,1 324,3 370,4 

 

Pitkäaikaiset velat 

Korolliset velat 201,7 206,7 203,4 

Laskennalliset verovelat 11,4 12,0 10,7 

Varaukset 4,3 5,4 4,3 

Eläkevelvoitteet ja muut velat 21,5 19,5 21,5 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 238,9 243,6 239,9 

 

Lyhytaikaiset velat 

Korolliset velat 41,8 39,4 11,8 

Varaukset 26,5 25,3 25,8 

Ostovelat 84,4 88,9 65,5 

Muut velat 135,2 126,9 119,9 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 287,8 280,4 223,0 

 

Oma pääoma ja velat yhteensä 872,8 848,3 833,2 
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 

M€ 1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Liiketoiminnan rahavirta 

Tulorahoitus 42,7 21,2 132,6 

Käyttöpääoman muutos -50,2 -43,7 8,0 

Maksetut verot -2,9 -8,7 -28,4 

Maksetut korot -1,1 -0,5 -3,3 

Saadut korot 0,1 0,2 0,3 

Liiketoiminnan rahavirta -11,3 -31,6 109,2 

 

Investointien rahavirta 

Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen myynnit - - 3,2 

Investoinnit yhteisyrityksiin  -1,7 - -1,3 

Investoinnit muihin osakkeisiin - - -0,5 

Käyttöomaisuusinvestoinnit -6,1 -4,8 -26,1 

Käyttöomaisuuden myyntituotot 0,1 2,6 3,1 

Lainasaamisten takaisinmaksut - - 0,4 

Saadut osingot - 0,0 0,4 

Investointien rahavirta -7,6 -2,2 -20,8 

 

Rahoituksen rahavirta 

Lainojen nostot  - 25,0 - 

Lainojen takaisinmaksut - 0,0 -1,5 

Lyhytaikaisten lainojen muutokset 30,0 1,7 0,0 

Osingonjako -20,3 -18,2 -37,2 

Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -3,3 -2,7 -11,8 

Rahoituksen rahavirta 6,4 5,7 -50,6 

 
 

Rahavarojen muuntoerot -0,5 0,1 0,2 
 

Rahavarojen muutos -13,1 -27,8 38,0 
 

Rahavarat 1. tammikuuta 76,1 38,1 38,1 

Rahavarat kauden lopussa 63,0 10,2 76,1 

Muutos taseen mukaan -13,1 -27,8 38,0 
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LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 
 

M€  A  B C D* E  F G H  I 

Oma pääoma  

1.1.2020 146,4 50,2 1,5 -7,6 -2,0 123,1 311,6 58,8 370,4 

Tilikauden tulos       21,8 21,8 0,5 22,3 

Kaudelle kirjatut laajan 

tuloksen erät, verojen 

jälkeen   -1,8 -4,0   -5,8 -0,8 -6,6 

Maksetut osingot (0,53 

euroa/osake)      -38,7 -38,7  -38,7 

Määräysvallattomille 

omistajille maksettu 

osinko        -1,3 -1,3 

Osakepalkkio-ohjelmat     0,3 -0,3 0,0   0,0 

Oma pääoma 

31.3.2020 146,4 50,2 -0,3 -11,6 -1,7 105,9 289,0 57,2 346,1 

          

Oma pääoma  

1.1.2019 146,4 50,2 3,3 -9,7 -2,2 109,6 297,6 56,0 353,6 

Tilikauden tulos      7,4 7,4 -0,3 7,1 

Kaudelle kirjatut laajan 

tuloksen erät, verojen 

jälkeen     -1,0 1,7   0,7  0,7 

Osingot (0,51 

euroa/osake)        -37,2 -37,2  -37,2 

Osakepalkkio-ohjelmat       0,2 -0,2 0,0  0,0 

Oma pääoma 

31.3.2019 146,4 50,2 2,3 -8,1 -2,0 79,7 268,5 55,7 324,3 

          

 
*) Sisältää -14,3 (-14,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.  

 

A – Osakepääoma 

B – Ylikurssirahasto 

C – Muut rahastot 

D* – Kertyneet muuntoerot 

E – Omat osakkeet 

F – Edellisten tilikausien voitto 

G – Emoyhtiön omistajien osuus 

H – Määräysvallattomien omistajien osuus  

I – Oma pääoma 

 

  



 

 

15 I 29.4.2020  I  Osavuosikatsaus 1–3/2020 

 

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT 
 
LAADINTAPERIAATTEET 

Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardia 

noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2019 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa. 

 

 

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

 

M€ 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Bruttoinvestoinnit 6,1 4,8 26,1 

 - % liikevaihdosta 2,2 1,9 2,4 

Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo 0,2 2,1 2,9 

Poistot ja arvonalentumiset 13,4 12,4 51,8 

 

HENKILÖSTÖ 

Kokopäiväiseksi muutettuna 
1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Keskimäärin 3 754 3 866 3 801 

Kauden lopussa 3 776 3 864 3 708 

 
OMAT OSAKKEET    

 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Omat osakkeet, kpl 184 966 219 527 219 527 

- osakepääomasta, % 0,3 0,3 0,3 

- äänimäärästä, % 0,3 0,3 0,3 

Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€ 0,4 0,4 0,4 

 
SEGMENTTI-INFORMAATIO 

 1-3/2020 1-3/2019 

M€ Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin liikevaihto 

Talotekniikka – Eurooppa 128,3 0,5 128,8 122,7 0,9 123,5 

Talotekniikka – Pohjois-

Amerikka 92,7 0,0 92,7 74,7 0,0 74,7 

Uponor Infra 56,4 0,8 57,2 51,5 0,8 52,4 

Eliminoinnit - -1,3 -1,3 - -1,7 -1,7 

Yhteensä 277,4 - 277,4 248,9 - 248,9 

   

  1-12/2019 

M€ 
 

  Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Segmentin liikevaihto 

Talotekniikka – Eurooppa    486,9 2,4 489,3 

Talotekniikka – Pohjois-

Amerikka    375,4 0,0 375,4 

Uponor Infra    240,8 3,1 243,9 

Eliminoinnit    - -5,5 -5,5 

Yhteensä    1 103,1 - 1 103,1 

   

 
M€   1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Segmentin liikevoitto 

Talotekniikka – Eurooppa   11,9 7,2 31,6 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka   16,8 7,5 57,1 

Uponor Infra   1,7 0,6 10,8 

Muut   -2,1 -1,3 -8,0 

Eliminoinnit   0,2 0,2 -0,2 

Yhteensä   28,6 14,3 91,3 

 
M€ 1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Segmentin poistot ja arvonalentumiset 
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Talotekniikka – Eurooppa 5,2 4,4 19,5 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 5,3 5,3 20,7 

Uponor Infra 2,5 2,3 10,0 

Muut 0,4 0,4 1,6 

Eliminoinnit 0,0 0,0 0,0 

Yhteensä 13,4 12,4 51,8 

 

Segmentin investoinnit 

Talotekniikka – Eurooppa 3,2 2,1 9,1 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 1,3 1,9 8,4 

Uponor Infra 1,5 0,7 8,3 

Muut 0,0 0,1 0,4 

Yhteensä 6,1 4,8 26,1 

 

M€ 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Segmentin varat 

Talotekniikka – Eurooppa 398,7 405,9 366,4 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 307,6 298,1 298,1 

Uponor Infra 179,2 180,9 172,4 

Muut 406,7 361,4 397,5 

Eliminoinnit -419,5 -398,0 -401,1 

Yhteensä 872,8 848,3 833,2 

 

Segmentin velat 

Talotekniikka – Eurooppa 359,7 365,0 320,7 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 240,5 239,3 241,7 

Uponor Infra 61,0 68,5 50,6 

Muut 320,6 288,2 288,4 

Eliminoinnit -455,0 -437,0 -438,5 

Yhteensä 526,7 524,0 462,8 

 

 1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Segmentin henkilöstö, keskimäärin    

Talotekniikka – Eurooppa 1 905 1 965 1 950 
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 925 922 898 

Uponor Infra 823 901 867 

Muut 100 79 86 

Yhteensä 3 754 3 866 3 801 

 

Täsmäytyslaskelma 

M€ 1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Segmentin tulos 

Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä 30,4 15,3 99,5 
Muut -2,1 -1,3 -8,0 

Eliminoinnit 0,2 0,2 -0,2 

Liikevoitto 28,6 14,3 91,3 

Rahoituskulut, netto -3,1 3,4 11,6 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta -1,3 -1,0 -4,0 

Konsernin tulos ennen veroja 30,4 9,8 75,6 
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Myyntituotot asiakassopimuksista 

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät vaikuttavat myyntituottojen 

luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, 

sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen: 

 

 1-3/2020 1-3/2019 

M€ 

Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 

Yhteensä Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 

Yhteensä 

Segmentin myyntituotot asiakassopimuksista 

Talotekniikka – Eurooppa 126,8 1,5 128,3 121,1 1,6 122,7 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 92,7 0,0 92,7 74,7 0,0 74,7 

Uponor Infra 53,7 2,7 56,4 47,5 4,0 51,5 

Ulkoiset myyntituotot yhteensä 273,2 4,2 277,4 243,2 5,6 248,9 

Sisäiset myyntituotot 1,3   1,3 1,7   1,7 

Yhteensä 274,5 4,2 278,7 245,0 5,6 250,6 

Eliminoinnit -1,3   -1,3 -1,7   -1,7 

Yhteensä 273,2 4,2 277,4 243,2 5,6 248,9 

   

  1-12/2019 

M€ 

   Tavaroiden 

myynti 

Palvelujen 

tuottaminen 

Yhteensä 

Segmentin myyntituotot asiakassopimuksista 

Talotekniikka – Eurooppa    480,9 6,0 486,9 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka    375,4 0,0 375,4 

Uponor Infra    220,8 20,0 240,8 

Ulkoiset myyntituotot yhteensä    1 077,1 26,0 1 103,1 

Sisäiset myyntituotot    5,5   5,5 

Yhteensä    1 082,5 26,0 1 108,6 

Eliminoinnit    -5,5   -5,5 

Yhteensä    1 077,1 26,0 1 103,1 

 

 
SITOUMUKSET 
 

M€ 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Investointisitoumukset 5,9 6,2 4,3 

Muut sitoumukset 0,0 0,0 0,0 

  

Omien velkojen puolesta annetut vakuudet     

Annetut pantit 0,0 0,1 0,0 

Kiinnitykset 1,1 1,9 1,1 

Takaukset 0,5 0,5 0,5 

Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet     

Takaukset 34,4 28,3 33,9 

   

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia,   

jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.     

    

Annetut pantit 0,0 0,1 0,0 

Kiinnitykset 1,1 1,9 1,1 

Takaukset 34,9 28,7 34,4 

Yhteensä 36,1 30,7 35,6 
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RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITTÄIN 

 
M€ IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Pitkäaikaiset rahoitusvarat  

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat  

Sähköjohdannaiset 1 - 0,8 0,4 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Muut pitkäaikaiset saamiset  8,1 10,9 7,9 

Muut osakkeet ja osuudet  0,7 0,2 0,7 

Lyhytaikaiset rahoitusvarat        

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat        

Sähköjohdannaiset 1 - 0,7 0,3 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat        

Muut johdannaissopimukset 2 3,1 0,3 1,8 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat        

Myyntisaamiset ja muut saamiset  237,7 228,6 187,3 

Rahavarat  63,0 10,2 76,1 

Rahoitusvarat yhteensä  312,6 251,8 274,5 

 
 

Pitkäaikaiset rahoitusvelat     

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat     

Sähköjohdannaiset 1 0,5 - - 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat      

Korolliset velat  201,7 206,7 203,4 

Lyhytaikaiset rahoitusvelat       

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat       

Sähköjohdannaiset 1 1,0 - - 

Muut johdannaissopimukset 2 1,1 0,8 1,1 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat         

Muut johdannaissopimukset 2 2,0 2,8 0,9 

Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavat       

Korolliset velat  41,8 39,4 11,8 

Ostovelat ja muut velat  143,8 147,3 102,0 

Rahoitusvelat yhteensä  391,9 397,0 319,2 

 
Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -

standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti: 

- Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1). 

- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti 

tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2). 
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TUNNUSLUVUT 
 

1-3/2020 1-3/2019 1-12/2019 

Osakekohtainen tulos, € 0,30 0,10 0,72 

Liikevoitto, % 10,3 5,7 8,3 

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 24,9 8,4 15,3 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 21,4 8,0 14,4 

Omavaraisuusaste, % 39,7 38,3 44,6 

Nettovelkaantumisaste, % 52,2 72,8 37,6 

Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %  52,3 54,6 57,5 

Korolliset nettovelat 180,5 236,0 139,1 

Oma pääoma / osake, € 3,96 3,68 4,27 

- laimennusvaikutuksella oikaistu 3,96 3,68 4,27 

Osakkeen kurssikehitys    

- alin, € 6,73 8,52 8,52 

- ylin, € 14,11 11,06 12,37 

- keskikurssi, € 10,58 9,92 10,05 

Osakevaihto 

- 1 000 kpl 9 938 8 962 26 537 

- M€ 105,1 88,9 266,7 
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT 
 

 

1-3/ 

2020 

10-12/ 

2019 

7-9/ 

2019 

4-6/ 

2019 

1-3/ 

2019 

 
     

Liikevaihto, M€ 277,4 269,2 292,4 292,6 248,9 

- Talotekniikka – Eurooppa 128,8 116,0 124,0 125,7 123,5 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 92,7 102,0 102,4 96,3 74,7 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 101,9 113,5 113,2 108,5 85,0 

- Uponor Infra 57,2 52,0 67,1 72,4 52,4 

      

Bruttokate, M€ 104,3 96,7 101,3 97,6 86,2 

- Bruttokate, % 37,6 35,9 34,6 33,4 34,6 

      

Liikevoitto, M€ 28,6 20,4 31,3 25,3 14,3 

- Talotekniikka – Eurooppa 11,9 5,3 10,9 8,2 7,2 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 16,8 19,0 16,8 13,8 7,5 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, $ 18,5 21,2 18,6 15,6 8,5 

- Uponor Infra 1,7 0,0 4,9 5,4 0,6 

- Muut -2,1 -3,9 -1,0 -1,8 -1,3 

      

Liikevoitto, % liikevaihdosta 10,6 7,6 10,7 8,6 5,7 

- Talotekniikka – Eurooppa 9,3 4,6 8,8 6,5 5,9 

- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 18,1 18,7 16,4 14,4 10,0 

- Uponor Infra 3,0 0,0 7,3 7,5 1,1 

      

Kauden tulos, M€ 22,3 12,3 20,5 15,4 7,1 

      

Taseen loppusumma, M€ 872,8 833,2 855,1 862,0 848,3 

      

Tulos/osake, € 0,30 0,18 0,26 0,18 0,10 

Oma pääoma/osake, € 3,96 4,27 4,13 3,84 3,68 

Markkina-arvo, € 607,6 852,9 714,5 699,1 746,0 

 
 

    

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 21,4 14,4 15,1 12,2 8,0 

      
Korollinen nettovelka kauden 

lopussa, M€ 

 

180,5 139,1 

 

190,5 224,9 
 

236,0 

Nettovelkaantumisaste, % 52,2 37,6 52,9 66,7 72,8 
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava, 

neljä vuosineljännestä 52,3 57,5 57,9 55,2 54,6 

      

Bruttoinvestoinnit, M€ 6,1 9,9 6,4 5,0 4,8 

- % liikevaihdosta 2,2 3,7 2,2 1,7 1,9 
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VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA  
TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN 

 

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja 

vertailukelpoista tieota yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoinen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä 

vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten 

esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, 

ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, 

oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista. 

 
 

 

1-3/ 

2020 

10-12/ 

2019 

7-9/ 

2019 

4-6/ 

2019 

1-3/ 

2019 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
     

Rakennejärjestelyt -0,9 -1,4 0,0 0,0 0,0 

Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

liikevoitossa -0,9 -1,4 0,0 0,0 0,0 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 

yhteensä -0,9 -1,4 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

    

Vertailukelpoinen bruttokate      

Bruttokate 104,3 96,7 101,3 97,6 86,2 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät bruttokatteessa 

 

0,0 

 

-0,1 - - - 

Vertailukelpoinen bruttokate 104,3 96,8 101,3 97,6 86,2 

% liikevaihdosta 37,6 36,0 34,6 33,4 34,6 

 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto 

 

    

Liikevoitto 28,6 20,4 31,3 25,3 14,3 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

-0,9 

 

-1,4 

 

0,0 0,0 0,0 

Vertailukelpoinen liikevoitto 29,5 21,8 31,3 25,3 14,3 

% liikevaihdosta 10,6 8,1 10,7 8,6 5,7 

 

Vertailukelpoinen liikevoitto 

segmenteittäin 

 

    

 

Talotekniikka – Eurooppa 

 

    

Liikevoitto 11,9 5,3 10,9 8,2 7,2 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

-0,8 

 

-0,7 

 

0,0 0,0 0,0 

Vertailukelpoinen liikevoitto 12,8 5,9 10,9 8,2 7,2 

% liikevaihdosta 9,9 5,1 8,8 6,5 5,9 

 

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka 

 

    

Liikevoitto 16,8 19,0 16,8 13,8 7,5 

Vertailukelpoinen liikevoitto 16,8 19,0 16,8 13,8 7,5 

% liikevaihdosta 18,1 18,7 16,4 14,4 10,0 

 

Uponor Infra 

 

    

Liikevoitto 1,7 0,0 4,9 5,4 0,6 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

- 

 

- 

 

- - - 

Vertailukelpoinen liikevoitto 1,7 0,0 4,9 5,4 0,6 

% liikevaihdosta 3,0 0,0 7,3 7,5 1,1 

 

Muut  

 

    

Liikevoitto -2,1 -3,9 -1,0 -1,8 -1,3 

Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen 

vaikuttavat erät liikevoitossa 

 

-0,1 

 

-0,7 

 

- - - 

Vertailukelpoinen liikevoitto -2,0 -3,2 -1,0 -1,8 -1,3 

% liikevaihdosta na na na na na 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 

Oman pääoman tuotto (ROE), % 

Tulos ennen veroja – tuloverot  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– x 100 
 Oma pääoma, keskiarvo 
 

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut 
   = ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––   x 100 
 Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo 
 

Omavaraisuusaste, % 
 Oma pääoma  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––---- x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 
 

Nettovelkaantumisaste, % 
 Korollinen nettovelka 
= –––––––––––––––––––––––––––––––––-------- x 100 
 Oma pääoma  
 

Korolliset nettovelat  
= Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja 
 

Tulos/osake (EPS) 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos  
= ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––------------------------------- 

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita 
 

Oma pääoma/osake 
 Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
= –––––––––––––––––––––––––––––––––––––---------------- 
 Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa 
 

Osakkeen keskikurssi 
 Osakkeiden euromääräinen vaihto 
= –––––––––––––––––––––––––––– 
 Osakkeiden kpl-määräinen vaihto 

 
Bruttokate, % 
 Bruttokate  
=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 

 
Liikevoitto, % 
 Liikevoitto  
=  –––––––––––––––––––––––––––  x 100 
 Liikevaihto 

 
Vertailukelpoinen bruttokate 
= Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
 
Vertailukelpoinen bruttokate, % 
 Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 
 Liikevaihto 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto 
= Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
 
Vertailukelpoinen liikevoitto, % 
 Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
=  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------– x 100 
 Liikevaihto 

 

 

 

 

 

 


